Ministério da Educação
​UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ

UTFPR - CAMPUS CORNELIO PROCOPIO

DIRETORIA GERAL - CORNÉLIO PROCÓPIO

DIRETORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - CAMPUS CORNÉLIO
PROCÓPIO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO ASSOCIADO EM BIOINFORMÁTICA -
CP

Avenida Alberto Carazzai, 1640 - CEP 86300-000 - Cornélio Procópio
- PR - Brasil

Telefone: (43) 3133-3700 - www.utfpr.edu.br

RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL Nº 01/2022

PPGAB-UTFPR-CP

A Comissão de Seleção do Programa de Pós-Graduação Associado em Bioinformática nível
Doutorado, da Universidade Tecnológica Federal do Paraná - Câmpus Cornélio Procópio – torna público o
resultado preliminar do EDITAL Nº 01/2022 -PPGAB-UTFPR-CP.

Subáreas de pesquisa Candidato(s)  Pontuação
Abordagem baseado em aprendizado de máquina associado para análise de
diferentes conjuntos de dados metagenômicos. 013.***.***-90 60,31

Redes Neurais Convolucionais em Dados Biológicos Complexos 075.***.***-10 73,44

Cornélio Procópio, 07 de junho de 2022.

Documento assinado eletronicamente por (Document electronically signed by) FABRICIO MARTINS LOPES,
COORDENADOR(A) DE CURSO/PROGRAMA, em (at) 07/06/2022, às 14:08, conforme horário oficial de Brasília
(according to official Brasilia-Brazil time), com fundamento no (with legal based on) art. 4º, § 3º, do Decreto nº
10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site (The authenticity of this document can be checked on the
website) https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador (informing the verification code) 2770016 e o código CRC (and the CRC code) 9AC074A0.

______________________________________________________________________________________________________________________
Processo nº 23064.008103/2022-92 - Documento nº 2770016  -  UTFPR - UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ - PPGAB-CP
Avenida Alberto Carazzai, 1640 - CEP 86300-000, Cornélio Procópio, PR

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0